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nisteriet underrettet. Det er således uklart, om 
det er justitsministeren, sikkerhedsudvalget el- 
ler politiet selv, der har truffet beslutningen. Det 
er således uklart, i hvilket omfang der er tale om 
en politisk beslutning. 

Svar (6/11 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Beslutningen om anholdelse blev truffet af Kø- 
benhavns Politi tirsdag den 29. oktober 2002, jfr. 
i øvrigt Justitsministeriets redegørelse af 1. no- 
vember 2002. 

Spm. nr. S 446 

Til statsministeren (31/10 02) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»I hvilket omfang og hvornår har Justitsministe- 
riet/ politiet orienteret henholdsvis Statsministe- 
riet og Udenrigsministeriet om det russiske krav 
om udlevering af Akhmed Zakajev, og hvornår 
er de to ministerier blevet orienteret om beslut- 
ningen om anholdelse?« 

Begrundelse 

Udenrigsministeren har offentligt oplyst, at han 
forud for møderne i Udenrigspolitisk Nævn den 
26. og 27. oktober 2002 ikke havde kendskab til, 
at der var rejst mistanke imod deltagere i den 
Tjetjenske Verdenskongres i København. Det er 
imidlertid uklart, hvornår udenrigsministeren 
rent faktisk blev orienteret. Dette har betydning, 
fordi Udenrigspolitisk Nævn på et langt tidlige- 
re tidspunkt burde have været orienteret om, at 
der forelå et konkret russisk krav om udleve- 
ring. Det er derfor tilsvarende relevant at få op- 
lyst, hvornår statsministeren fik kendskab til det 
russiske krav. Spørgeren forventer, at svaret på 
ovenstående spørgsmål også vil være indeholdt 
i den redegørelse, som regeringen den 31. okto- 
ber 2002 vil sende til Udenrigspolitisk Nævn. 

Svar (6/11 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Justitsministeriets redegørelse af 1. november 
2002 indeholder under pkt. 6 en omtale af Ju- 
stitsministeriets orientering af de relevante mi- 
nisterier og af behandlingen i Regeringens Sik- 
kerhedsudvalg. 

Jeg kan henholde mig til det, der her er an- 
ført. 

Særligt med hensyn til Politiets Efterretnings- , 
tjeneste kan jeg oplyse, at der ikke har været 
kontakter om sagen mellem efterretningstjene- 
sten og Statsministeriet. 

Jeg kan endvidere -  på baggrund af oplysnin- 
ger fra Udenrigsministeriet -  oplyse, at Politiets 
Efterretningstjeneste mandag den 28. oktober 
2002 ca. kl. 14.00 orienterede Udenrigsministeri- 
et om, at man fra Rigspolitichefens Afdeling A 
havde modtaget den liste fra de russiske myn- 
digheder over 78 navngivne personer, som er 
nærmere omtalt under pkt. 3 i Justitsministeriets 
redegørelse. Udenrigsministeriet modtog ikke 
en kopi af listen. 

Herudover kan jeg -  ligeledes på baggrund af 
oplysninger fra Udenrigsministeriet -  oplyse, at 
Politiets Efterretningstjeneste fulgte op på den 
nævnte orientering ca. kl. 15.50 om mandagen 
den 28. oktober 2002. Her oplyste efterretnings- 
tjenesten over for Udenrigsministeriet, at Akh- 
med Zakaev som den eneste på den russiske li- 
ste (nr. 59) deltog i den tjetjenske verdenskon- 
gres, og at listen nu var sendt til Københavns 
Politi med henblik på behandling efter reglerne 
om internationale retsanmodninger. 

Spm. nr. S 470 

Til statsministeren (31/10 02) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil statsministeren oplyse, om der var andre 
punkter på dagsordenen på mødet i regeringens 
sikkerhedsudvalg mandag den 28. oktober, end 
spørgsmålet om anholdelsen af den tjetjenske vi- 
cepræsident Zakajev?« 


